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er jeg også nødt til at sige, at det her er aftalestof 
med Forsikring & Pension. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 178: 
Forslag til lov om Forbrugerforum. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 12/3 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Rikke Hvilshøj (V): 
Det her lovforslag er en del af regeringens for- 
brugerpolitiske initiativer -  vi vil også behandle 
det næste lovforslag som en del af det -  og 
handler om at forsøge at fange fremtidens for- 
brugerpolitik. 

Helt overordnet er det et ønske om at inddra- 
ge og forpligte erhvervslivet i de forbrugerpoli- 
tiske opgaver, og med det her lovforslag etable- 
rer vi et Forbrugerforum med repræsentanter 
fra forbrugerne og fra erhvervslivet. Jeg vil ger- 
ne i den forbindelse understrege, at for Venstre 
er det vigtigt, at selv om vi gerne vil inddrage 
erhvervslivet med en forpligtelse over for for- 
brugerpolitikken, så skal der ikke være nogen 
tvivl om, at det her er forbrugerpolitik, og derfor 
skal de forbrugerpolitiske organisationer selv- 
følgelig have en klar overvægt i Forbrugerfo- 
rum. 

Dette Forbrugerforum skal være rådgivende i 
forbrugerpolitiske spørgsmål i forhold til den 
statslige forbrugerinformation. Det skal også 
være et forum, hvor forbrugerombudsmanden 
skal indhente udtalelser, inden han udsender 

vejledninger, og det vil også få ansvaret for en 
årlig debatdag, hvor der drøftes forbrugerpoliti- 
ske spørgsmål. 

Kl. 11.35 
Jeg synes, det er rart at se i de høringssvar, vi 

har fået, og dem har der været mange af, at det 
her forslag støttes af Forbrugerrådet, som jo er 
en stor aktør på området, men at Forbrugerrådet 
også kan se en klar fordel i, at vi får den her dia- 
log mellem forbrugerorganisationerne og er- 
hvervslivet, når vi drøfter forbrugerpolitiske 
spørgsmål. 

I sammenhæng med det her lovforslag ned- 
lægger vi Forbrugerinformation, som det eksi- 
sterer i dag, men vi vil stadig væk fastholde en 
omfangsrig offentlig forbrugerinformation. Or- 
ganisationen Forbrugerinformation vil blive 
nedlagt, men der vil blive etableret, og det er jo 
sådan set allerede blevet etableret, Forbrugernes 
Hus. Der vil der, som jeg ser det, være en meget 
mere sammenhængende styring af forbrugerpo- 
litikken fra det offentlige med Forbrugerstyrel- 
sen i spidsen. 

Venstre synes, at det her er et rigtig godt lov- 
forslag, og vi glæder os til udvalgsarbejdet, og vi 
kan støtte lovforslaget. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Niels Sindal som ordfører. 

Niels Sindal (S): 
Regeringens udspil til en ny forbrugerpolitik er 
egentlig blevet modtaget ganske positivt, alle 
høringsberettigede har udtrykt interesse for at få 
skabt en tidssvarende platform for sikringen af 
forbrugerinteresser i Danmark. 

Høringssvarene har medvirket til, at en del 
ændringer er blevet indarbejdet i de endelige 
lovforslag, og det har samlet set forbedret ud- 
spillet til en revision af forbrugerlovene. 

De mange høringssvar er udtryk for engage- 
ment. Derfor bør vi efterfølgende i udvalget 
give mulighed for at drøfte de udeståender, der 
måtte være. Alle vil være tjent med en bred enig- 
hed om en ny forbrugerpolitik, og vi skal altså 
ikke jappe noget igennem. 

Selve begrebet Forbrugernes Hus er måske 
mere lyrik end virkelighed, det er jo strengt ta- 
get ministerens. Men ideen med at samle aktivi- 
teterne ét sted, under én hat, med den synergi, 
det nu kan medføre, er god. Forbrugerforum 
som rådgivende organ er som begreb egentlig 
også lidt misvisende, men igen, ved nærmere ef- 
tertanke måske et rimeligt udtryk for at sikre 


